REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

Drejtoria e Shoqerive Publike
NMPWL Tiraneme/ 24 1996

URDHER
Nr.3/2 date 30.11.1995

PER
SHITJEN E AKSIONEVE TE SHOQERISE ANONIME

FRIGORIFERI DVORAN KORCE

Ne baze te nenit 4, paragrafi i dyte i ligjit Nr.7926, date 20.04.1995, me
cilesine e aksionerit te vetem,

Urdheroj:

1. Te privatizohet nepermjet shitjes me aksione shoqgeria anonime
FRIGORIFERI DVORAN KORCE -

2. Shitja e aksioneve te behet 49 %.

3. Shitja e aksioneve ne perputhje me piken 2 te ketij Urdheri te perfundoje
brenda afateve ligjore ne fuqi.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
AGJENCIA KOMBETARE E PRIVATIZIMIT

AUTORIZIM TRANSFERIM AKSIONESH

MINISTRISE FINANCAVE

TIRANE

Ne baze te nenit 22 te Ligjit Nr. 7512, date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtjen ¢ prones private, te nismes se lire, te veprimtarive private te pavarura dhe
privatizimin”, ne baze te urdherit te Ministrit te Financave Nr. ‘5( 2 , date
20.4. 24 per shitjen e aksioneve te shogerise anonime FLlGees FER] , JVOBAN K
dhe ne baze te nenit 198 te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”,

éshté realizuar shitja e aksioneve te kesaj shogerie si me poshte:

1. Aksionet e shogerise te zoteruara 100% nga Ministr i Financave, por shpaliur per
shitje _ﬁ_ %, ne baze te paragrafit te dyte te nenit 4 te Ligjit Nr. 7926 date
20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeye S}ltet%ore ne Shogeri Tregetare”
jane shpallur per publikim per shitje me date 1,.7 AR/ é

2. Ne baze te dispozitave ligjore ne fugi shitja ka perfunduar me date 00. / 2 /6.

3 Aksioneret dhe rezultatet e ankandit jane sipas listes bashkangjitur.

DREJTORI I PERGJITHSHEM

s

23,12 159



Qendra Informatizimit F inanciar 8/27/96

Kapitali themetar. ..., ... 100.00% 48155600 Leké
Pjesa e Kapitalit pér Truallin.....cooo.isisimmins 14.86% 7155600 Leke
Pjesa e Kapitalit q& mban SHteti........coccoersirssinicersee 51.00% 24559356 Leke
Pjesa e kapitalit q& ShItel. ..o 45.39% 21858000 Leké
Vlera Nominale € njé AKSIONi......coimeniimisneees 1000 Leké&
Vlera totale e Lekéve e mbledhur nga Ankandi.......... 33689239 Leké
Viera e Aksionit e vendosur nga Ankandi.................. 1541.27728978 Leké
Numri i Aksioneve t& shiturat. ... 45.38% 21852
NUmri § AKSIONEIEVE . ...vvuieirimrrincmsinnssnsssn s 74
Numri i Aksioneve t& Mbetura.....cwe e 0.01% 6
Numri i Aksioneve pér Pronarét € Truallit......c.cooveeee 3.61% 1738
Numri i Aksioneve & mban Shteti......oooemeccinn ' 51.00% 24559
Pérqindja e Aksioneve t€ shitura 99.9725500961 %

{ Raporti i Numrit t& Aksioneve té shitura me numrin e Aksioneve té
ofruara pér shitje, i shprehur né pérgindje)

Koeficientl i ShItJeS....ooveremnimsiniisinnsnenes 1.54127728978

{Raporti i vierés séAksionit & vendosur nga Ankandi me
vlerén nominale & Aksionit.)

s
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE J/

Drejtoria e Privatizimit té Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla e té Mesme

URDHER

NrZTE Date/t” £, 2004
PER

PRIVATIZIMIN E AKSIONEVE TE SHOQERISE ANONIME “FRIGORIFER DVORAN *
SH.A. KORCE.

Drejtuar: Agiencise Kombetare te Privatizimit, Tirane

Ne ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, nenit 1 te Ligjit
Nr. 8885, date 22.04 2002 “Per disa ndryshime ne ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare, ndryshuar me akte te tjera ligjore™,
te Ligjit Nr. 8886, date 22.04.2002 “Per nje ndryshim ne Ligjin Nr.8334, date 23.04.1998”, dhe
ne zbatim te vendimit Nr.119, date 18.03.2000 te Keshillit t¢ Ministrave “Per procedurat e
privatizimit me ankand te paketave shteterore te aksioneve te shogerive tregtare qe veprojne ne
sektoret jostrategjike” kapitulli i I, germa C, dhe pika 6 germa D; ndryshuar me VKM Nr. 119
date 27.02.2003, me cilesine e zoteruesit te 20,99 % te aksioneve te shoqerise “Frigorifer
Dvoran” sh.a Korce

URDHEROJ :
1. Te transferohet paketa e aksioneve per ish pronaret ¢ truallit te Shoqerise “Frigorifer
Dvoran” sh.a Korce ne masen 1,998 % te kapitalit te shoqerise, me vlere 962,400 leke ¢

cila i pergjigjet numrit te aksioneve nga 1- 962.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




Rnesedidliiiillnganitipovensor Antandidt

Sektori i Statistikes dhe Marketingut Dt (3/4%2°

Emri Shogerise:  Sh.A " Frigoriferi Dvoran " Korce
Kapitali themeltar: ... cvvevnensen croenrnenes
Vlera nominale € nje aksioni. ..........cove .

Viera Totale e Bonove te Privatizimit
Pordsitura nga punonjesit ¢ shogerise. . .......

Vlera ¢ lekeve nga vendimet ¢ Komisionit

Te kthimit dhe Kompesimit te Pronave
Ishpronareve te porositura nga Ishpronaret. .. ... .
Paketa ¢ aksioneve per punonjesit & shogerise. .
Numri i aksioneve per punonjesit e shogerise. . .
Paketa e aksioneve per ishprpnaret e truallit. . .
Numri i aksioneve per ishfronaret e truallit. ..

Numri i aksionereve punonjes te shogerise. . . . .

Numri i aksionereve ishpronare te truallit. . . . ...

Te dhenat analitike per ¢do aksioner jane pasqyruar ne fletet bashkelidhur te cilat
fillojne me numrin rendor it dhe perfundojne me numrin rendor.... ..

48155600 Leke

1000 Lecke

Leke

962400 Leke

nr
1.9985215 %
962.4 nr

nr

--------




-+ Raport per shperndarjen e Aksioneve te Pronareve te”
. Sh.A " Frigoriferl Dvoran " Korce

-]
Vendimi K.K.K.P. ish pronareve, keshilli rrethit Korce nr, -7 - SiperfagjaTotale: - - : . 2'005.00
158 dt. 22.04.1994 Vlera e Truailit: 962'400.00
Numri i Aksioneve: 962.40

Pergindja ne Kapitalin  1.99852146%
e Ndermarrjes:

Lutfije Abrashi Trashegimtaret t




R “ u FRIGORIFERI DVORAN - KORCE Nurri i Aksioneréve: [ 18
_Nm__ucm_r_—ﬂhmw_._ﬂ_ﬂm_#_mm ..ﬂﬂ.:_ i e ;

QENDRA E REGJISTRIMIT TE AKSIONEVE SH.A. NR. EMRI ATESIA MBIEMRI LINDUR ME VENDLINDJA  AKSIONE % ADRESA QYTETI  RRETHI
—
A REXHEP KODRA 21/ : : P, 1112, AP.
._I_I/%. TIRANE 1 ARBEN 0 02160 KORGE 64 0.133%) L 17, RR. SABAUDIN KACIDHA. P. 1112, AP. 6 KORGE KO
o 2 ENVER HAKI BAGELLI 18/10/36 KORGE 13| 0.027%| L. MOLLAJ, RR. -, P. -, AP. - KORGE KO
i | |
I B 0 _ I
[ 90 . 3 GJERG.I SPIRO PERMETI 02/02/56 KORGE 49 0.102%]| RR. 1 MA&JI, PALL. | RI, ( Tek Trikotazhi), Shk BIG KORGE KO
__ -..Ill ..\-\.ﬂ
S 4 JORGO THOMA CACA 12/04/51 KORGE 19| 0.039%) L 18, RR. VANGJEL BALLTA, P. 6, AP. 15 KORGE KO
STRAKTI I REGJISTRIT TE AKSTONEVE L e e W0
m NA 6 MARIA ILLA EMANCIL{ZIKD) 01/03/58 KORCE 49 0.102% L 15, RR. VIKTOR EFTIMIU, P, 2, AP, Al17 KORCE | KO
m— o O x— m m ”— U< o m > z x o —N 0 m 7 NIKOLLAG PETRO KRESHPAMNI 14/05/27 KORCE 26 0,054%| L 12, RR. VASIL TROMARA, P. 56, AP. - KORGE _ KO
m - _
m —I— -)- _ 8 PANDI FILO JORGI 18/04/40 KORGE 49 0.102%]| L. 10, RR. PAND XHAMBOLLA, P. 18, AP, AT KORGE | KO
9 SHTETI = : 01/01/01 TIRANE 9150 19.001%]| MINISTRIA E EKONOMISE TIRANE _ TR
_ _
Pa . 10 SOKOL LUAN MEQEME.JA 26/06/60 TIRANE | 24,811 51.523% RR. NAIM FRASHERI, NR.84 TIRANE TR
Gigndja M& dats .......oooocrveennrn. 27/09/04 Per QR | | ™=
= FESS A 11| THANAS LLUKA CECI 01/01/53 KORGE 19 0.039%]| L7, RR. MISTO MAME, P. 12, AP. - KORGE KO
ot 48,155,600 LEK R Ao (O |
xmﬁ_mm__ themeltar ...........ccooeeee ! ’ \ i 12 THOMAS MIHAIL CHRISOGLOU 01/01/46 SELANIK 12,973 26.940%] Rr. Korge - Bilisht; Kilometri 1: Firma "Top Gaz'; Korge Koge | KO
. . Az | =l !
Vliera nominale [ aksion ............ 1000 LEK i m.n__ 13 x MBORJA 01/01/01 KORGE 221]  0.450%) - KORGE | KO
g TRASHE{SULEIM .
- . £ 14 XHEVDET MYFTIU 01101101 KORGE 221 0.459%) - KORGE KO
Totali i Aksioneve n—.m_‘_ 33 TRASHEGIMTARE
3 : % 15 - MBORJA 0101101 KORGE 184 0.382%) - > 7 KORGE KO
Numri | AKsionereve ...........c..... 18 TRASHG(BEHIJE)
16 : MBORJA /0101 KORGE 147 0.305%] - KORGE KO
i : . 10 TRASHG(SALUSH .
Numri | }_Am_Djmfxm te —ijﬁCﬂm o [ 17 VASIL RAFAIL KALLGCO 07/01/57 KORGE 23 0.048%] L. 10, RR. NIKO KOVAGI, P. 4, AP. Gi14 KORCE KO
o s o o N B - Vendimi i Gjykatés: Nr.14253 Dt. 21/03/96 18 VASILLAQ ANASTAS | RUSHA 260655 | KORGE 72 0.150%] L. 18, RR. THODHORAQ SARA, P. 1, AP - ) KORGE | KO
Adresa: Rr. "Puntorét e Rilindjes" Nr.13 o
Klia Postare: 7424 - Tirand Kodi Fiskal: e AT TOTALI = 48,145 09.979%
<o : Nr. Liogarisé; 17-0355-7814-00
Tel: ++355/ 42 | 33442 BKT Dega Nr.2 Tirang

Fax / Modem: ++355/ 42 [ 33425



REPUBLIKA E SHQIPERISE .

DH NOTEREVE TIRANE |
NrAND Rep/ - SOy
Nr. Kol - - ';:"i"v

, I/ o

KONTRATE DHURIMI

iy
Sot, mé datéQ/b 03.2014 (dy mijé e katérmbédhjeté), né Dhomén e Noterisé Tirané,
pérpara meje Noteres Violeta SULKAJ, né zyrén time té noterisé me adresé: Rruga
“Muhamet Gjollesha”, u paraqitén palét e méposhtme:

DHURUESI:

Z. SOKOL MEQEME]JA, shtetas shqiptar, i biri i Luanit, lindur mé 28.06.1969, né Tirané,
banues né Tirané, mbajtés i kartés sé identitetit me Nr. Personal G90628152K, madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar,

Dhe

PERFITUESI:

Z. MARENGLEN MEQEMEJA, shtetas shqiptar, i biri i Ahmetit, lindur mé 10.07.1978, né
Tirané, banues né Tirané, mbajtés i kartés sé identitetit me Nr. Personal H807100750,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,

KUSHTET EKZISTUESE

A. Dhuruesi deklaron se éshté pronar i 24.811 aksione (njézeté e katérmijé e tetéqind
e njémbédhjeté), nga 48.155 aksionet e shoqérisé (dyzet e tetémijé e njéqgind e
pesédhjeté e pesé), té cilat pérbéjné 51,52% (pesédhjeté e njé presje pesédhjeté e
dy pérgind) té kapitalit themeltar té shogérisé “FRIGORIFERI DVORAN KORCE"
SHA, shogéri anonime, person juridik shqiptar, i themeluar népérmjet Vendimit té
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané me Nr. 12660, mé daté 31.10.1995, e cila
ushtron veprimtariné e saj né fushén e ruajtjes sé mallrave me fason si dhe import-
eksport me shumicé e pakicé.

B. Dhuruesi déshiron t'i dhurojé pa shpérblim Pérfituesit té gjitha aksionet qé
Dhuruesi zotéron tek shogéria “FRIGORIFERI DVORAN KORGE” SHA dhe Pérfituesi
pranon dhurimin e béré né drejtim té tij, me mirénjohje dhe me kérkesat qé
paragiten mé poshté nga Dhuruesi.

Duke u bazuar né sa mé sipér, Palét kané réné dakort & lidhin kété Kontraté Dhurimi me
kushtet vijuese: |

-~ Za

-1-




1.. Dhm;uesn me ané té késaj Kontraté transferon aksionet qé ai zotéron, né ményré té
pgéh'exshme tek Pérfituesi dhe vé né dispozicion té Pérfituesit, té gjithé

* do‘i(umentacmmn e nevojshém qé lidhet me kété Kontraté.

Zwshkrimin e késaj Kontrate, Dhuruesi humbet té drejtén e pronésisé mbi kéto
aksione dhe Pérfituesi ka té drejté té ndérmarré té gjitha veprimet e ligijshme pér
regjistrimin e aksioneve né emér dhe pér llogari té tij, prané Qendrés Kombétare té

Regjistrimit.

3. Pas procedurés sé kalimit té aksioneve, né emér dhe pér llogari té Pérfituesit, Ky i
fundit éshté pérgjegjés né vazhdimési pér detyrimet dhe pérfitimet financiare qé
lidhen me kéto aksione, kundrejt shogérisé “Frigoriferi Dvoran Kor¢é” Sh.a.

4. Cdo kusht apo formulim gé mund té sjellé paqartési, do té interpretohet né
konteksin e térésisé sé Kontratés dhe né kéndvéshtrimin e géllimit qé i shtyu Palét
té lidhin kété Kontraté Dhurimi.

5. Kjo Kontraté, me objekt dhurimin e aksioneve qé Dhuruesi zotéron né shogériné
“Frigoriferi Dvoran Kor¢é” Sh.a, ndaj Pérfituesit, éshté hartuar né bazé té
legjislacionit shgiptar dhe konkretisht, té nenit 761 e vijues té Kodit Civil té
Republikés sé Shqipérisé.

6. Té gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund té lindin nga interpretimi ose zbatimi i
kushteve té késaj Kontrate, Palét bien dakort ti zgjidhin me mirékuptim ndérmjet
tyre.

Kontrata pérpilohet né 5 (pesé) kopje té njéjta né gjuhén shqipe. Uné, Noterja, pasi u
sigurova pér identitetin e tyre dhe, ua lexova me zé té larté Paléve kété Kontraté
konstatova sé ata e gjejné até té rregullt né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe té
ploté, dhe e nénshkruajné até rregullisht.

PALET
DHURUESI PERFITUESI
Sokol MEQEMEJA Marenglen MEQEMEJA

J
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